COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 075/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preços para aquisição de CBUQ

- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, COM AGREGADOS

PÉTREOS, CAP 50/70, MODIFICADO POR ADITIVOS QUE RETARDAM A CURA, NÃO EMULSIONADO

EM USINA DE ASFALTO E NÃO SENDO PMF, PODENDO SER APLICADO A FRIO E INCLUSIVE SOB

CHUVA. USADO PARA OPERAÇÕES DE PAVIMENTAÇÃO E ARRUAMENTOS PODENDO SER

ESTOCADO POR ATÉ 05 (CINCO) DIAS, TAMBÉM PODENDO SER APLICADO EM BURACOS COM

ÁGUA SEM PERDA DE COESÃO, ADERÊNCIA AO PAVIMENTO E TRABALHABILIDADE,

DISPENSANDO IMPRIMAÇÃO E PINTURA DE LIGAÇÃO, INCLUSIVE DESPESAS COM A ENTREGA

DO MATERIAL EM VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE, conforme especificações e quantidades

constantes e demais condições do presente Termo de Referência., observando-se as cautelas da

legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e

suas alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das

atribuições que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e
suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta

licitação a Formação de Registro de Preços para aquisição de CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, COM AGREGADOS PÉTREOS, CAP 50/70,
MODIFICADO POR ADITIVOS QUE RETARDAM A CURA, NÃO EMULSIONADO EM USINA DE ASFALTO E
NÃO SENDO PMF, PODENDO SER APLICADO A FRIO E INCLUSIVE SOB CHUVA. USADO PARA
OPERAÇÕES DE PAVIMENTAÇÃO E ARRUAMENTOS PODENDO SER ESTOCADO POR ATÉ 05 (CINCO)
DIAS, TAMBÉM PODENDO SER APLICADO EM BURACOS COM ÁGUA SEM PERDA DE COESÃO,
ADERÊNCIA AO PAVIMENTO E TRABALHABILIDADE, DISPENSANDO IMPRIMAÇÃO E PINTURA DE

LIGAÇÃO, INCLUSIVE DESPESAS COM A ENTREGA DO MATERIAL EM VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE,
conforme especificações e quantidades constantes e demais condições do presente Termo
de Referência., Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei
8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo:

Adjudicado:
Empresa:

• SILVIO ROMERO DOS SANTOS SILVA LEITE EIRELI, CNPJ Nº 24.500.544/0001-80,
localizada na Rua Rua José Ricardo da Silva Barbosa, CEP: 55.155-000, Valor R$
1.021.000,00 (um milhão e vinte e um mil reais);

Vitória de Santo Antão-PE, 27 de julho de 2022.

______________________________
Gesiel Gomes Tavares de Araújo

PREGOEIRO